
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
                                         

ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ – 18.243.253/0001-51 

_____________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________ 
Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37144-000 

 

Portaria nº 031, de 14 de julho de 2021 

 

Nomeia os Membros do Conselho Defesa do Meio 

Ambiente. 

 

O Prefeito Municipal de Fama, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso VI 

do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e a Lei nº 1.434, de 19 de novembro de 2013, 

que instituiu o CONSELHO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE DE FAMA-MG - 

CODEMA. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros titulares e suplentes para comporem o Conselho de 

Defesa do Meio Ambiente de Fama, abaixo discriminados: 

Representantes da Associação dos Moradores de Bairros São Pedro: 

 

Titular: Edvaine Martins 

              CPF nº: 948.218.286-34 

Suplente: Nilson Bodra 

                CPF nº: 076.823.518-96 

 

Representantes da Associação dos Moradores do Lago Azul: 

 

Titular: Paulo Mendes Moreira 

            CPF nº: 032.906.556-44 

Suplente: Fabiana Marcovig Mendes Moreira 

                CPF nº: 085.171.716-08 

 

Representante da EMATER: 

 

Titular: Donizetti Cunha 

             CPF nº: 258.057.036-53 

Suplente: Ana Maria Toledo 

                CPF nº: 214.050.006-78 

  

Representante do Poder Legislativo: 
 

Titular:  José Reis Rodrigues 

            CPF nº: 715.052.886-49  



                  PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
                                         

ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ – 18.243.253/0001-51 

_____________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________ 
Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37144-000 

 

Suplente: Antônio Batista Inácio 

                CPF nº: 771.870.916-72 

 

Representantes do Poder Executivo: 

 

Titular: Antônio Sérgio Cambraia 

            CPF nº: 271.569.316-87 

Suplente: João Gabriel Freitas de Ávila 

            CPF nº: 112.309.506-05 

 

Titular: Fábio Júnior de Souza 

            CPF nº: 064.475.216-54 

Suplente: Wesley Lutero Cherry Borges 

            CPF nº: 356.597.738-76 

 

Titular: Paulo Cesar Júlio 

            CPF nº: 203.363.726-04 

Suplente: Edson Prado Futemma 

            CPF nº: 063.907.946-65 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Fama, 14 de julho de 2021. 

 

___________________________ 

OSMAIR LEAL DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
Declaro que a portaria 31 de 14/07/2021, foi 

publicada, nesta data, através de afixação em 

quadro localizado no saguão desta Prefeitura. 

 


